

# Lissner ApS

Fabriksvej 9, 5260 Odense S

**CVR-nr. 27 45 38 64**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 29/05 2017

---

Morten Lissner  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet Lissner ApS  
Fabriksvej 9  
5260 Odense S

CVR-nr.: 27 45 38 64  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Odense Kommune

Direktion Morten Lissner

Revision Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hjallesevej 126  
5230 Odense M

Pengeinstitut Spar Nord Odense  
Fælledvej 3  
5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med reparation og salg af lifte, salg af reservedele samt hermed forbundet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.121.792, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.499.369.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.495.970</b>	<b>14.160</b>
Personaleomkostninger	1	-14.050.137	-10.969
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.445.833</b>	<b>3.191</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-630.541	-531
Andre driftsomkostninger		0	-22
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.815.292</b>	<b>2.638</b>
Finansielle indtægter	2	4.560	0
Finansielle omkostninger	3	-67.975	-158
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.751.877</b>	<b>2.480</b>
Skat af årets resultat	4	-630.085	-598
<b>Årets resultat</b>		<b>2.121.792</b>	<b>1.882</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.600
Overført resultat		121.792	282
		<b>2.121.792</b>	<b>1.882</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter		151.056	273
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>151.056</b>	<b>273</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.246.457	1.173
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.246.457</b>	<b>1.173</b>
Deposita		15.000	15
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.000</b>	<b>15</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.412.513</b>	<b>1.461</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.517.397	9.784
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.517.397</b>	<b>9.784</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.951.234	6.703
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	227.765	380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		153.887	97
Andre tilgodehavender		0	23
Periodeafgrænsningsposter		477.199	181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.810.085</b>	<b>7.384</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.818.028</b>	<b>3.369</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>32.145.510</b>	<b>20.537</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>33.558.023</b>	<b>21.998</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		6.374.369	6.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.600
<b>Egenkapital</b>		<b>8.499.369</b>	<b>7.978</b>
Hensættelse til udskudt skat		68.000	86
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>68.000</b>	<b>86</b>
Andre kreditinstitutter		17.055	67
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>17.055</b>	<b>67</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	50.000	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.610.353	9.224
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.264	1.615
Skyldige sambeskatningsbidrag		648.085	580
Anden gæld		4.531.897	2.398
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.973.599</b>	<b>13.867</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>24.990.654</b>	<b>13.934</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>33.558.023</b>	<b>21.998</b>
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	6.252.577	1.600.000	7.977.577
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	121.792	2.000.000	2.121.792
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>6.374.369</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.499.369</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.014.470	9.371
Pensioner	1.343.780	1.039
Andre omkostninger til social sikring	175.354	143
Andre personaleomkostninger	516.533	416
	<b>14.050.137</b>	<b>10.969</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	18
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.460	0
Andre finansielle indtægter	100	0
	<b>4.560</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45.364	115
Andre finansielle omkostninger	22.611	43
	<b>67.975</b>	<b>158</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	648.085	580
Årets udskudte skat	-18.000	18
	<b>630.085</b>	<b>598</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter kr.
Kostpris 1. januar	2.684.988
Kostpris 31. december	2.684.988
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.412.951
Årets afskrivninger	120.981
Af- og nedskrivninger 31. december	2.533.932
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>151.056</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	3.738.288
Tilgang i årets løb	582.991
Kostpris 31. december	4.321.279
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.565.262
Årets afskrivninger	509.560
Af- og nedskrivninger 31. december	3.074.822
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.246.457</b>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	227.765	380
	<b>227.765</b>	<b>380</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	116.804	67.055	50.000	0
	<b>116.804</b>	<b>67.055</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>

## 9 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	1.591.500	2.809.329
Mellem 1 og 5 år	2.265.233	3.371.269
	<b>3.856.733</b>	<b>6.180.598</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	750.000	750.000
---	---------	---------

## 10 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der afgivet fordringspant på 5.000.000 DKK i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut i Lissner Ejendom ApS. Den samlede bankgæld i Lissner ejendom ApS udgør pr. 31.12.2016 2.703.558 DKK.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter på TDKK 67, er der der afgivet pant i driftsmidler med en bogført værdi på TDKK 123.


